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CAFE | KONDITOREI | CONFISERIE
SEIT 1887

Wir bieten unseren Gasten bereits in der 4. Generation eine
groBe Auswahl an hausgemachten Kuchen und Torten, feinem
Geback, hochwertigen Pralinen, selbstgemachtem Eis, kleinen

Gerichten u. Brotzeiten. Der Qualitat des Handwerks
verpflichtet, verbinden wir Tradition mit Gemutlichkeit und
zeitgerechten Angeboten.

Seit Generationen stehen wir als erste Anlaufstelle fir Ihre
persdnlichen und auf Ihre Winsche zugeschnittenen Torten und
Kuchen fir jeden Anlass zur Verfigung. Wir beraten Sie gerne,

um mit dem passenden und vor allem leckeren Dessert, aus
jeder Feier das Maximum herauszuholen.

Offnungszeiten:

Dienstag - Sonntag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Ruhetag Montag

Hartl - Café & Confiserie
Obere HauptstraBBe 16
85456 Wartenberg
cafehaertl.de




FRUHSTUCK

Dienstag - Sonntag 9 bis 12 Uhr
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Hartl €17,9
Burrata mit Rucola & Tomaten, Melone mit Schinken,

SiuBe Kreation aus unserer Backstube, Kase & Salami,
Raucherlachs & Kren, Spiegelei auf Frischkase & Brot,

kl. Joghurt, Brot, Butter & Konfitlire
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Bagel Party € 16,9
Ofenfrischer Bagel mit zwei Spiegeleier, Rucola & Tomaten
+Frischkéase & gegrillter Speck
+Frischkase, Rducherlachs & Kren
+Avocado, Linsenbulgur & Falafel VEGGIE
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Lago €159
Ofenfrisches Croissant mit Spiegelei, Rucola & Aufstrich,
gefullter Paprika & Oliven & Burrata mit Tomate

Egg Benedict €149
Pochiertes Ei auf Brioche mit Rucola,
Schinken & Hollandaise
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9 sods

Good Avo Morning € 13,9
Knuspriges Bauernbrot mit Rucola, Tomaten,
Avocado & Burrata
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Orientalisches Morgen €129
Ruhrei mit gegrillter Aubergine auf Bauernbrot
”. ‘ mit Linsenbulgur & Hummus
- N
Omas Klassiker € 11,9

Melone mit Schinken, Emmentaler, Frischkése,
Salami, Konfitlire, Butter & Brot

\

L9281 N

I/ /4

Wir beziehen unser Brot vom Beggahansi aus Maria Thalheim
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Pancakes
Vier Stlick, mit Beeren, Apfelmus & Zimtzucker

Kinderuiberraschung i
Zwei Pancakes, mit Beeren & KINDER Uberraschungsei

Boarisch
Zwoa WeiBwiascht mit siasen Senf & Brezen
+Erdinger Urweisse

Naturale
Bayrischer Naturjoghurt mit Obstsalat, Beeren & Honig

Hartl Masli
Bayrischer Joghurt mit Haferflocken, Braunhirse,
Quinoa, Obstsalat, Honig & Beeren

Acai Musli Bowl
Acai Joghurt mit Haferflocken, Braunhirse,
Quinoa, Banane & Obstsalat VEGAN

Eierspeisen

Zwei Ruhr- oder Spiegeleier & Baguette
+Schinken
+gegrillter Speck
+Réaucherlachs & Kren

Extras
far die Extrigen
+Breze
+Konfitlire, Butter oder Nutella
+Aufstriche
+Croissant
+Brotkorb

€ 9,90

€ 9,90

€ 8,90
€ 4,00

€ 6,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 5,90
€ 2,90
€ 2,90
€ 4,90

€ 1,50
€ 2,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 4,00
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MITTAGSZEIT

Dienstag - Sonntag 12 - 14 Uhr

Salatvariation klein
Essig & Ol groB
+Falafel
Omas Wurstsalat mit Hausbrot Bayrisch
Schweizer
Tagessuppe
Caprese

Burrata, Rucola & Tomate

Orient Bowl
Falafel, Bulgur, Gurke, Tomate,
Hummus, Rucola & Aubergine

Pasta nach Art des Hauses
Tomate, Rucola & Parmesan

Pinsa ltaliana
Tomate, Mozzarella & Rucola

Backfisch
Kartoffelsalat & Remoulade

Currywurst
Steakhouse Pommes

Schnitzel Miinchner Art
Steakhouse Pommes

Hartl Burger
Rindfleisch, Kase, Zwiebeln, Tomate,
Essiggurke & Steakhouse Pommes

Hartls Veggie Burger

Gemusepflanzerl, Aubergine,
Tomate, Salat & Steakhouse Pommes

Kaiserschmarrn
Rosinen & Apfelmus

AN GUADN!

€ 5,90
€ 10,9
€ 4,90

€ 8,90
€ 9,90
€ 7,90

€ 10,9

€11,9

€ 13,9

€ 14,9

€ 13,9

€129

€ 15,9

€ 16,9

€ 16,9

€129
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JAUSN

Dienstag - Sonntag 14 - 18 Uhr
Salatvar_i.ation klein € 5,90
Essig & Ol groB €10,9
Omas Wurstsalat mit Hausbrot Bayrisch € 8,90
Schweizer € 9,90
Tagessuppe € 7,90
Schinken & Kase Toast € 9,90
Hawaii Toast € 10,9
Schinken, Kése & Ananas
Avocado €11,9
Bauernbrot mit Guacamole, Tomate, Rucola & Parmesan
Raucherlachs € 11,9
Bauernbrot mit Frischkase, Raucherlachs & Kren
Dreierlei Aufstrich € 13,9

Obatzda, Krauterfrischkase & Griebenschmalz
mit Brezn, Weintrauben & Bauernbrot
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Kaffee klein € 3,00
groB € 4,30
Milchkaffee € 4,50
Espresso € 2,60
doppio € 3,60
Cappuccino klein € 3,60
groB € 4,60
Latte Macchiato € 4,60
HeiBe Schokolade € 4,60
Chai Latte € 4,60
Classic, Matcha & Vanille
Affogato € 4,60
Eis des Tages & Espresso
Eiskaffee € 6,90
Eis des Tages, Kaffee & Schlagsahne
DINZLER

Kaffeerdsterei am Irschenberg

All unsere Kaffeespezialitdten sind auch
koffeinfrei und mit Milchalternativen (+0,50) erhéltlich
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ABWARTEN UND TEE
TRINKEN

BIO Schwarz Tee

BIO Pfefferminz Tee

BIO Friichte Tee

BIO Bergkrauter Tee

BIO Griintee Sencha

Hausgemachter
Apfel & Ingwer Tee

Hausgemachter
Orangen & Ingwer Tee

0,351

0,351

0,351

0,351

0,351

0,351

0,351

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,00

€ 5,00
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SAFTLADEN

Tafelwasser 0,501
Adelholzener Mineralwasser 0,25 |
Classic & Naturell 0,50 |

Erfrischungsgetrénke

Coca Cola / Light / Cola Mix 0,331

Cola Mix 0,501

Frisch gepresste Sifte

Apfel, Karotte & Orange 0,301
+Ingwer

Fruchtsaftschorlen
Apfel, Maracuja & Johannisbeere 0,30 |
0,501 € 4,50
+Saft pur

Hausgemachte FABBRI 1905 Limonaden

Eis & Tafelwasser 0,50 |
Passionsfrucht, Erdbeere,
Zitrone & Holunder

Hausgemachter Eistee Frucht
Eis, aufgebrihter Tee & Orangensaft 0,501

€ 3,50
€ 3,60
€ 4,60

€ 3,90
€ 4,50

€ 4,50
€ 0,50

€ 3,90

€ 0,50

€ 5,00

€ 5,00
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STOFF & SCHNAPS

ERDINGER WeiBbrau

WeiBbier, Urweisse, Leichts & Alkoholfrei 0,501 € 4,00
Alkoholfrei Zitrone & Grapefruit 0,331 € 3,90
ERDINGER Brauhaus

Helles vom Fass 0,501 € 4,00
Helles Alkoholfrei 0,501 € 4,00
MAXLRAIN Schlossbrauerei

Schlosstrunk Kellerbier 0,501 € 4,00
Biermanufaktur REITER Brau

Pils & Helles Spezial 0,331 € 3,90
Dunkels 0,501 € 4,00
Secco Weiss trocken 0,101 € 5,00
Weingut Margarethenhof 0,751 € 30,0
Spritzer! 0,201 € 8,00
Aperol, Campari oder Sarti

Offen WeiB3 / Rose / Rot 0,101 € 5,00
Achtung: 0,751 € 30,0

So wechselnd wie ein Trainerstuhl in der Bundesliga,
deshalb bitte einfach Nachfragen!

WeiBer Spritzer (WeiBweinschorle) 0,201 € 5,00
konstant gut, egal ob zum Frahstick oder zur Jausn!
+Kaiserpritzer, alternativ fiir alle StiBen mit Holunder




