



Wir bieten unseren Gästen bereits in der 4. Generation eine große Auswahl an hausgemachten Kuchen und Torten, feinem Gebäck, hochwertigen Pralinen, selbstgemachtem Eis, kleinen Gerichten u. Brotzeiten. Der Qualität des Handwerks verpflichtet, verbinden wir Tradition mit Gemütlichkeit und zeitgerechten Angeboten.

Seit Generationen stehen wir als erste Anlaufstelle für Ihre persönlichen und auf Ihre Wünsche zugeschnittenen Torten und Kuchen für jeden Anlass zur Verfügung. Wir beraten Sie gerne, um mit dem passenden und vor allem leckeren Dessert, aus jeder Feier das Maximum herauszuholen.

Öffnungszeiten:

Dienstag - Sonntag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Ruhetag Montag

Härtl - Café & Confiserie
Obere Hauptstraße 16
85456 Wartenberg
cafehaertl.de

FRÜHSTÜCK

Dienstag - Sonntag 9 bis 12 Uhr

Härtl

Burrata mit Rucola & Tomaten, Melone mit Schinken, Süße Kreation aus unserer Backstube, Käse & Salami, Räucherlachs & Kren, Spiegelei auf Frischkäse & Brot, kl. Joghurt, Brot, Butter & Konfitüre

€ 17,9

Bagel Party

Ofenfrischer Bagel mit zwei Spiegeleier, Rucola & Tomaten
+Frischkäse & gegrillter Speck
+Frischkäse, Räucherlachs & Kren
+Avocado, Linsenbulgur & Falafel VEGGIE

€ 16,9

Lago

Ofenfrisches Croissant mit Spiegelei, Rucola & Aufstrich, gefüllter Paprika & Oliven & Burrata mit Tomate

€ 15,9

Egg Benedict

Pochiertes Ei auf Brioche mit Rucola, Schinken & Hollandaise

€ 14,9

Good Avo Morning

Knuspriges Bauernbrot mit Rucola, Tomaten, Avocado & Burrata

€ 13,9

Orientalisches Morgen

Rührei mit gegrillter Aubergine auf Bauernbrot mit Linsenbulgur & Hummus

€ 12,9

Omas Klassiker

Melone mit Schinken, Emmentaler, Frischkäse, Salami, Konfitüre, Butter & Brot

€ 11,9

Wir beziehen unser Brot vom Beggahansi aus Maria Thalheim

Pancakes	€ 9,90
Vier Stück, mit Beeren, Apfelmus & Zimtzucker	
Kinderüberraschung	€ 9,90
Zwei Pancakes, mit Beeren & KINDER Überraschungsei	
Boarisch	€ 8,90
Zwoa Weißwiascht mit siasen Senf & Brezen	
+ Erdinger Urweisse	€ 4,00
Naturale	€ 6,90
Bayrischer Naturjoghurt mit Obstsalat, Beeren & Honig	
Härtl Müsli	€ 7,90
Bayrischer Joghurt mit Haferflocken, Brauhirse, Quinoa, Obstsalat, Honig & Beeren	
Acai Müsli Bowl	€ 8,90
Acai Joghurt mit Haferflocken, Brauhirse, Quinoa, Banane & Obstsalat VEGAN	
Eierspeisen	
Zwei Rühr- oder Spiegeleier & Baguette	€ 5,90
+ Schinken	€ 2,90
+ gegrillter Speck	€ 2,90
+ Räucherlachs & Kren	€ 4,90
Extras	
für die Extrigen	
+ Breze	€ 1,50
+ Konfitüre, Butter oder Nutella	€ 2,00
+ Aufstriche	€ 3,00
+ Croissant	€ 3,00
+ Brotkorb	€ 4,00

MITTAGSZEIT

Dienstag - Sonntag 12 - 14 Uhr

Salatvariation Essig & Öl +Falafel	klein groß	€ 5,90 € 10,9 € 4,90
Omas Wurstsalat mit Hausbrot	Bayrisch Schweizer	€ 8,90 € 9,90
Tagessuppe		€ 7,90
Caprese Burrata, Rucola & Tomate		€ 10,9
Orient Bowl Falafel, Bulgur, Gurke, Tomate, Hummus, Rucola & Aubergine		€ 11,9
Pasta nach Art des Hauses Tomate, Rucola & Parmesan		€ 13,9
Pinsa Italiana Tomate, Mozzarella & Rucola		€ 14,9
Backfisch Kartoffelsalat & Remoulade		€ 13,9
Currywurst Steakhouse Pommes		€ 12,9
Schnitzel Münchner Art Steakhouse Pommes		€ 15,9
Härtl Burger Rindfleisch, Käse, Zwiebeln, Tomate, Essiggurke & Steakhouse Pommes		€ 16,9
Härtls Veggie Burger Gemüsepflanzerl, Aubergine, Tomate, Salat & Steakhouse Pommes		€ 16,9
Kaiserschmarrn Rosinen & Apfelmus		€ 12,9

AN GUADN!

J A U S N

Dienstag - Sonntag 14 - 18 Uhr

Salatvariation Essig & Öl	klein groß	€ 5,90 € 10,9
Omas Wurstsalat mit Hausbrot	Bayrisch Schweizer	€ 8,90 € 9,90
Tagessuppe		€ 7,90
Schinken & Käse Toast		€ 9,90
Hawaii Toast Schinken, Käse & Ananas		€ 10,9
Avocado Bauernbrot mit Guacamole, Tomate, Rucola & Parmesan		€ 11,9
Räucherlachs Bauernbrot mit Frischkäse, Räucherlachs & Kren		€ 11,9
Dreierlei Aufstrich Obatzda, Kräuterfrischkäse & Griebenschmalz mit Brezn, Weintrauben & Bauernbrot		€ 13,9

KUCHENTHEKE

Torten	€ 4,50
Kuchen	€ 4,50
Schnitten	€ 4,50
Törtchen	€ 5,00
Gebäck	€ 3,50

*Lassen Sie sich direkt an unserer Kuchentheke beraten und
teilen Sie Ihre Wünsche unserer Servicecrew mit.*

*Unsere Kuchentheke ist im ständigen Wechsel und überzeugt
täglich mit Überraschungen - ein Blick lohnt sich!*

KAFFEEBAR

Kaffee	klein	€ 3,00
	groß	€ 4,30
Milchkaffee		€ 4,50
Espresso		€ 2,60
	doppio	€ 3,60
Cappuccino	klein	€ 3,60
	groß	€ 4,60
Latte Macchiato		€ 4,60
Heiße Schokolade		€ 4,60
Chai Latte Classic, Matcha & Vanille		€ 4,60
Affogato Eis des Tages & Espresso		€ 4,60
Eiskaffee Eis des Tages, Kaffee & Schlagsahne		€ 6,90

DINZLER
Kaffeerösterei am Irschenberg

*All unsere Kaffeespezialitäten sind auch
koffeinfrei und mit Milchalternativen (+0,50) erhältlich*

ABWARTEN UND TEE TRINKEN

BIO Schwarz Tee	0,35 l	€ 4,50
BIO Pfefferminz Tee	0,35 l	€ 4,50
BIO Früchte Tee	0,35 l	€ 4,50
BIO Bergkräuter Tee	0,35 l	€ 4,50
BIO Grüntee Sencha	0,35 l	€ 4,50
Hausgemachter Apfel & Ingwer Tee	0,35 l	€ 5,00
Hausgemachter Orangen & Ingwer Tee	0,35 l	€ 5,00

SAFTLADEN

Tafelwasser	0,50 l	€ 3,50
Adelholzener Mineralwasser	0,25 l	€ 3,60
Classic & Naturell	0,50 l	€ 4,60
Erfrischungsgetränke		
Coca Cola / Light / Cola Mix	0,33 l	€ 3,90
Cola Mix	0,50 l	€ 4,50
Frisch gepresste Säfte		
Apfel, Karotte & Orange	0,30 l	€ 4,50
+Ingwer		€ 0,50
Fruchtsaftschorlen		
Apfel, Maracuja & Johannisbeere	0,30 l	€ 3,90
	0,50 l	€ 4,50
+Saft pur		€ 0,50
Hausgemachte FABBRI 1905 Limonaden		
Eis & Tafelwasser	0,50 l	€ 5,00
Passionsfrucht, Erdbeere,		
Zitrone & Holunder		
Hausgemachter Eistee Frucht		
Eis, aufgebrühter Tee & Orangensaft	0,50 l	€ 5,00

STOFF & SCHNAPS

ERDINGER Weißbräu

Weißbier, Urweisse, Leichts & Alkoholfrei
Alkoholfrei Zitrone & Grapefruit

0,50 l € 4,00
0,33 l € 3,90

ERDINGER Brauhaus

Helles vom Fass
Helles Alkoholfrei

0,50 l € 4,00
0,50 l € 4,00

MAXLRAIN Schlossbrauerei

Schlosstrunk Kellerbier

0,50 l € 4,00

Biermanufaktur REITER Bräu

Pils & Helles Spezial
Dunkels

0,33 l € 3,90
0,50 l € 4,00

Secco Weiss trocken

Weingut Margarethenhof

0,10 l € 5,00
0,75 l € 30,0

Spritzer!

Aperol, Campari oder Sarti

0,20 l € 8,00

Offen Weiß / Rose / Rot

Achtung:

So wechselnd wie ein Trainerstuhl in der Bundesliga,
deshalb bitte einfach Nachfragen!

0,10 l € 5,00

0,75 l € 30,0

Weißen Spritzer (Weißeinschorle)

0,20 l € 5,00

konstant gut, egal ob zum Frühstück oder zur Jausn!

+Kaiserpritzer, alternativ für alle Süßen mit Holunder